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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af inatsisartutlov om 

Inatsisartut og Naalakkersuisut 

(Revisionsudvalgets kompetence og krav på oplysninger og materiale)  

 

Forelæggelsesnotat 

(Formanden for Inatsisartut) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Formandskabet skal jeg hermed fremlægge forslag til Inatsisartutlov om ændring 

af Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut. 

 

Baggrunden for forslagets fremsættelse er, at Naalakkersuisut i forbindelse med 

Revisionsudvalgets behandling af en undersøgelse om habilitet i forbindelse med 

Naalakkersuisuts forhøjelse af stenbiderkvoten for 2020 har stillet spørgsmålstegn ved 

udvalgets krav på udlevering af materiale fra Naalakkersuisut og ved udvalgets kompetence 

til at tage habilitetsspørgsmålet op til behandling. 

 

Usikkerheden synes navnlig at knytte sig til Revisionsudvalgets kompetence til at lade 

iværksætte eller at behandle såkaldt juridisk-kritiske revisionsundersøgelser og at indhente 

oplysninger og materiale i forbindelse hermed. 

 

Enhver usikkerhed omkring Revisionsudvalgets kompetence og adgang til oplysninger og 

materiale er stærkt uhensigtsmæssig, såvel af hensyn til den kontrol-opgave, som udvalget 

varetager, som af hensyn til et velfungerende samspil mellem Inatsisartut og Naalakkersuisut.  

 

Formandskabet for Inatsisartut har derfor fundet det påkrævet hurtigst muligt at søge de 

lovgivningsmæssige rammer herfor tydeliggjort. 

 

Med forslaget tydeliggøres: 

 

 At udvalgets årlige gennemgang af Landskassens regnskaber og revisionens 

bemærkninger hertil også omfatter revisionens bemærkninger vedrørende juridisk-

kritisk revision. 

 



 

 

 At udvalget herudover til enhver tid kan iværksætte eller behandle ikke blot 

forvaltningsrevisions undersøgelser, men også juridisk-kritiske 

revisionsundersøgelser. 

 

 At udvalgets adgang til at indhente materiale uden at skulle anmode den af Inatsisartut 

antagne revisor herom gælder i forhold til såvel udvalgets årlige gennemgang af 

Landskassens regnskaber og revisionens bemærkninger hertil, som i forhold til 

forvaltningsrevisions undersøgelser og juridisk-kritiske revisionsundersøgelser, som 

udvalget iværksætter eller behandler. 

 

 At Naalakkersuisut er forpligtet til på udvalgets anmodning at udlevere enhver form 

for materiale, som er af betydning for udvalgets varetagelse af dets opgaver. 

 

For en nærmere gennemgang af forslaget henvises til lovbemærkningerne. 

 

 

Med disse korte bemærkninger skal jeg på vegne af Formandskabet overlade forslaget til 

Inatsisartut’s behandling. 


